
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.1 del 08-01-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 1 DEL 08-01-2018 

Registro Generale n. 1 

 

 

 

Oggetto: LAVORI PUBBLICA UTILITA' SIG.RA N.G. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 29 novembre 2017 con il quale viene 

differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 61  del 07/12/2017 “Convenzione con il Tribunale di Macerata per 

l’applicazione del lavoro di Pubblica Utilità. Approvazione schema di convenzione”; 

 

RICHIAMATA la convenzione stipulata in data 09/01/2018 tra il Comune di Mogliano ed il 

Tribunale 

di Macerata  per lo svolgimento del Lavoro di Pubblica Utilità ai sensi del DM 26 marzo 2001; 

 

PRESA ATTO del Decreto Penale di Condanna N.352/2017 emesso a seguito del 

procedimento penale n.3233/17 R.G.N.R. del Tribunale di Macerata, in cui si converte la pena 

della sig.ra N.G. in n.10 giorni di Lavori di Pubblica Utilità corrispondenti a 20 ore lavorative, 

da svolgere in modalità non superiore a 6; 

 

VISTO il su citato Decreto in cui si esplicita che la durata settimanale non ecceda le sei ore, 

ovvero ecceda con il consenso dell’imputato,per un tempo superiore alle sei ore settimanali 

senza bisogno di una successiva istanza; 

 

CONSIDERTA la dichiarazione di disponibilità allo svolgimento dei LPU del comune di 

Mogliano nota prot. 9249 del 09/10/2017della sig.ra N.G.. 

 



DETERMINA 

 

1. DI DEFINIRE lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità della sig.ra N.G. per un totale di 

20 ore lavorative presso il Comune di Mogliano, anche per più di 6 ore settimanali su 

richiesta dell’imputato;  

 

2. DI CHIEDERE all’Assistente Sociale del Comune di Mogliano di organizzare il lavoro della 

sig.ra A.G. tenendo conto i seguenti ambiti di impiego (art.1 delle Convenzione suddetta): 

attività per finalità di tutela del patrimonio ambientale e culturale, manutenzione e 

decoro dei beni del demanio e del patrimonio pubblico comunale ivi compresi i 

giardini e i parchi; prestazioni di lavoro a carattere socio assistenziale nei confronti di 

portatori di handicap - malati - anziani e minori; attività per finalità di prevenzione 

nel campo della sicurezza e dell’educazione stradale; 

 

3. DI COMUNICARE il presente provvedimento all’ufficio finanziario al fine di provvedere 

alla copertura assicurativa, così come previsto dall’art. 5 della convenzione stipulata con il 

tribunale di Macerata. 

 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

Maria Alejandra Mate' 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.1 del 08-01-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  08-11-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        01-02-2018     al         16-02-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  01-02-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 01-02-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  01-02-2018 

 


